
 
 

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700 

 

PORTARIA N.º 285/2025 - REITORIA/UNESPAR 

 

Exonera, a pedido, Paula Vizaco Rigo Cuéllar 
Tramujas do cargo de Chefe de Divisão de 
Periódicos vinculada à Diretoria de Editoração 
da PRPPG. 

 

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR, no uso de suas 

atribuições estatutárias, legais e regimentais, considerando o Art. 247 e 249 da Lei 

nº 6.174 de 20/11/1970, considerando o requerimento no protocolo nº 23.577.871-

8 de 26 de fevereiro de 2025; 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º Exonerar, a pedido, a docente, Paula Vizaco Rigo Cuéllar Tramujas, CPF 

nº XXX.224.849-XX, do cargo de Chefe de Divisão de Periódicos vinculada à 

Diretoria de Editoração da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PRPPG, 

simbologia FA-2, a partir de 28 de fevereiro de 2025. 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir 

da data citada, revoga a Portaria nº 288/2024 – REITORIA/UNESPAR e demais  

disposições em contrário. 

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar. 

 

 

 

 

Gabinete da Reitoria, 28 de fevereiro de 2025. 

 
 
 
 

Salete Paulina Machado Sirino  

Reitora 

 


